120, 19,] G lautet:

'Ipsa gravis non sum, sed aqua mihi pondus inhesit.
Viscera tota tument patulis diffusa cauernis.
Intus lymphæ tenet q̄ non nisi sponte profundit.'

120, 29,] G lautet:

'Non sum uincta comis non sum nudata capillis.
Intus enim crines mihi sunt, quos non uidet ullus
Meque manus mittunt manibusque remittor in auras.'

121, 9,] G lautet:

'Nulla mihi certa est mihi figura est
Fulgor inest intus divini sideris instar
Qui nihil ostendit, nisi quicquid uiderit ante.'

121, 22,] G lautet:

'Quattuor equali currunt ex arte sorores
Sic quasi certantes, cum sit labor omnibus unus.
Et prope sint pariter, nec se contingere possunt.'

121, 35, travelle] vgl. Anm. zu 53, 21.

122, 2, celle] vgl. Anm. zu 53, 21.

122, 14, sueffre] vgl. Anm. zu 53, 21.

126, 20, Ceste voie est decouverte] Der Sinn ist nicht sehr klar. Leider bricht die lat. Hds. G kurz vor dieser Stelle ab. RA und RB lesen: 'Vestrum est, quod fraudulenta mors cum suo luctu detecta est.' Vom lat. bis zum franz. Texte ist freilich ein langer Weg. Der einzige Berührungspunkt scheint das 'detecta est' zu sein.

128, 20, nouvelle] vgl. Anm. zu 53, 21.

129, 21, celle moy fille] Zur Verstummung des auslautenden e vgl. Lautlehre S. 183 § 21. Ich behalte die Lesart bei, vgl. dazu 129, 26.

130, 27, c'es] Wegen des Abfallens des t vgl. Lautlehre S. 180 und Anm. zu 112, 32. So auch prouvos 131, 26.

131, 26, prouvos] vgl. Anm. zu 130, 27.

133, 15, souffir] vgl. Anm. zu 129, 21.

133, 31, le] Natürlich gleich 'les' vgl. Einl. S. 179.